
  

 

Il Presidente della Scuola di Studi Superiori in Alimenti e Nutrizione 
 

VISTO lo Statuto dell’Università di Parma ed in particolare l’art. 33 comma 2; 

VISTA la richiesta pervenuta alla Presidente della Scuola di Studi Superiori in Alimenti e Nutrizione da parte 
della Prof.ssa Eleonora Scazzina, datata 17 maggio 2024, con la quale propone l’attivazione di un Premio per 
Miglior Tesi intitolato “Parma Città Creativa UNESCO della Gastronomia”, finanziato dall’Associazione 
“Parma, Io Ci Sto!” , per un importo pari a € 1.500,00 (IRPEF inclusa) destinato allo/alla studente/ssa 
meritevole di aver redatto la miglior tesi coerente con le tematiche di Parma Città Creativa UNESCO della 
Gastronomia, con le sue linee strategiche e con le “macro-tematiche” del contesto internazionale di 
riferimento in cui Parma Città Creativa UNESCO opera; 

VISTA la deliberazione del Consiglio del 27 giugno 2024 della Scuola di Studi Superiori in Alimenti e Nutrizione 
con la quale è approvata la richiesta della Prof.ssa Scazzina di istituire il Premio; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la contabilità, emanato con D.R. n. 2791 del 
13 ottobre 2015 ed in particolare l’art. 53 che disciplina l’accettazione di donazioni, eredità e legati da parte 
dell’Università, art 57 del nuovo Regolamento; 

VISTO il DR n.2010/2024 del 27/08/2024 con il quale si accetta, autorizzandone contestualmente l’introito, 
la donazione di 1.500,00 euro da parte dell’Associazione “Parma, Io Ci Sto” 

VISTO il Decreto della Presidente della Scuola di Studi Superiori in Alimenti e Nutrizione n.31/2024 del 
12/09/2024 con il quale si approva l’Avviso pubblico rivolto ai laureati dell’Università di Parma che abbiano 
conseguito i titoli di laurea triennale o magistrale, dottore di ricerca, master universitario o diploma di 
specializzazione nei corsi di studio sottoelencati e in un arco temporale compreso fra le sessioni di laurea di 
luglio 2023 a luglio 2024: 
Corsi di studio: 

- Comunicazione e media contemporanei per le industrie creative | laurea triennale 
- Scienze politiche e delle relazioni internazionali | laurea triennale 
- Giurisprudenza | laurea magistrale a ciclo unico 
- Design sostenibile per il sistema alimentare | laurea triennale 
- Scienze della natura e dell’ambiente | laurea triennale 
- Qualità e approvvigionamento di materie prime per l’agro-alimentare | laurea a orientamento 

professionale 
- Scienze e tecnologie alimentari | laurea triennale 
- Scienze gastronomiche | laurea triennale 
- Sistema alimentare: sostenibilità, management e tecnologie | laurea triennale 
- Tecnologie e gestione dell’impresa casearia | laurea a orientamento professionale 
- Scienze zootecniche e tecnologie delle produzioni animali | laurea triennale 
- Relazioni internazionali ed europee | laurea magistrale 
- Architettura e città sostenibili | laurea magistrale 
- Engineering for the food industry | laurea magistrale 
- Scienze e tecnologie per l’ambiente e le risorse | laurea magistrale 
- Food safety and food risk management | laurea magistrale 
- Food sciences for innovation and authenticity | laurea magistrale 
- Scienze della nutrizione umana | laurea magistrale 
- Scienze e tecnologie alimentari | laurea magistrale 
- Economia e management dei sistemi alimentari sostenibili | laurea magistrale 
- Produzioni animali innovative e sostenibili |laurea magistrale 
- Comunicazione digitale, mobile e social | master I livello 



  

- Packaging | master I livello 
- Rigenerazione urbana | master II livello 
- Tecnologie degli alimenti | master internazionale II livello  
- Scienza dell’alimentazione | scuola di specializzazione 
- Scienze degli alimenti | PhD 

 

VISTO l’avviso pubblicato in lingua italiana e inglese pubblicato il giorno 18 settembre 2024 e con scadenza il 
18 ottobre 2024 per il conferimento del Premio per Miglior Tesi;  

VISTO il Decreto della Presidente della Scuola n. 37/2022 del 22/10/2024 di nomina della commissione 
di valutazione per la selezione dei candidati; 

VISTO il verbale della Commissione valutatrice relativi alla selezione sopracitata avvenuta il giorno 
07/11/2024 e acquisiti agli atti della Scuola di Studi Superiori in Alimenti Nutrizione (Prot.n.197 
dell’11/11/2024) 

VERIFICATA la regolarità degli atti della Commissione; 

PRESO VISIONE della graduatoria di merito dei candidatiti elaborata dalla Commissione sulla base 

dei punteggi attribuiti in applicazione dei criteri fissati dal Bando di selezione; 
 

DECRETA 

1. di approvare gli atti della Commissione e la graduatoria dei candidati alla selezione in premessa; 

2. di dichiarare vincitore del Premio per Miglior Tesi “Parma Città Creativa UNESCO della Gastronomia” 
il Dott. DANIELE CATANESE  

3. di autorizzare l’assegnazione al vincitore del premio di studio euro 1.500,00 omnicomprensivo degli 
oneri fiscali e tributari. 

 
 
 

 
LA PRESIDENTE DELLA SCUOLA DI STUDI SUPERIORI IN 

ALIMENTI E NUTRIZIONE 

Prof.ssa Eleonora Carini 

 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università 
degli Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 

 


